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Kære sponsor/medlem 

Nu er det nye år godt i gang – og vi håber, I alle er kommet godt ind i det nye år. 

I november 2024 rejste 26 medlemmer af foreningen til Gambia for at opleve landet og for at 
udføre foreningens årlige arbejde dernede. Situationen for befolkningen er blevet forværret 
grundet den dårlige kurs på landets valuta (Dalasi). Omvendt har foreningen fået flere Dalasi 
for hver krone, og det har givet en kursgevinst på 450.000 Dalasi. Det var en stor hjælp, da 
specielt madvarer er steget meget. 50 kg ris var 
således steget med 30 % siden sidste år. 
Lønningerne er til gengæld ikke steget. Så 
kampen for et dagligt måltid er stadig hård.  

Vi kunne tydeligt mærke, at der nu kommer flere 
turister til Gambia, hvilket der er hårdt brug for. 
For eksempel udbyder Apollo Rejser nu rejser til 
Gambia i 2024. Turismen er en vigtig 
indtægtskilde for landet og for de mange, der 
servicerer turister. Flere af vores medrejsende 
har lagt tekst og mange billeder op på vores 
Facebookside om deres oplevelser på turen – så ønsker man at læse og se deres beskrivelser, 
så henviser vi til siden med dette link: www.facebook.com/groups/760496468692347 

Også i år startede bestyrelsens arbejde med et møde med vores Team Gambia – mange 
emner blev drøftet, hvoraf vi vil nævne nogle enkelte punkter.  

• Er der blevet talt med børn og forældre om skolegangen, og bliver der fulgt op på 
diverse anbefalinger fra børn og forældres side. 

• Vores udviklingsprojekt med ekstra Engelsk og Matematik i 2. klasse. Vi oplevede 
senere ved selvsyn, at forsøget er kommet godt i gang med stor deltagelse af børnene 
fra 2. klasse.  

http://www.facebook.com/groups/760496468692347


• Et nyt udviklingstiltag med at få 
skræddere i Sifoe til at sy genanvendelige 
hygiejnebind. Dette blev senere vel 
modtaget af de 13 skræddere, der sidste 
år syede uniformer til projektet. De er 
med fuldt engagement ved at finde ud af, 
om det kan lade sig gøre med det 
materiale, vi havde med fra et dansk 
firma. På samme møde blev foreningen 
rost for, at vi engagerer skræddere fra Sifoe i arbejdet. Vi er sikre på, at når der næste 
år skal sys uniformer – så er gruppen blevet udvidet. Vi kan kun sige, at vi også er glade 
for samarbejdet. Det betyder meget for foreningen, at mange kan være med til at tjene 
en ekstra skilling.   

• Så blev der talt om samarbejdet med købmændene. Nu er 21 købmænd med i ”Sifoe 
Shopkeepers Association”. Medlemmer fra teamet roste tiltaget, og på et senere møde 
med købmændene faldt der også mange rosende ord, fordi de får mulighed for at stå 
for indkøbene af fødevarer til projektet. Betydningen er enorm i Sifoe. 

Over to dage mødte vi børnene fra 0. – 12. klasse. Uniformer og madgaver blev uddelt. I 
frikvartererne var der mulighed for at være sammen med børnene og mange 
familiemedlemmer. En stor oplevelse for de mange sponsorer at møde deres ”eget” barn. 
Familier blev besøgt, og man fik en fornemmelse af deres situation. Vi mødte næsten alle 
børn til en snak om deres præstation i det forgangne skoleår. Mange klarer sig virkeligt 
godt, og vi kan allerede nu se effekten af det ”skole/hjem samarbejde”, vi startede i 2023. 
Børn og forældre følger de råd, der gives, og nogle børns fremtidige skolegang drøftes nu 
allerede i 8. kl. Skal barnet - med sin kunnen - gå videre i 10 – 12. kl. efter 9. kl. eksamen, 
eller er det bedre med en håndværksmæssig uddannelse. Ét barn klarede sig virkeligt fint 
til årets eksamen i 9. kl. Hun opnåede den højest mulige karakter, som den eneste i hele 
Vestafrika – læs mere på hjemmesiden. 

Også i år uddelte foreningen genanvendelige hygiejnebind -Afri Pads -til pigerne i 6. kl. 
Som noget nyt gør vi det nu også til pigerne i 9. kl. Alima Sambou – uddannet jordemor og 
nu medlem af Team Gambia – stod sammen med 4 af foreningens 



sygeplejerskestuderende for undervisning og uddeling. Dette tiltag blev fulgt af mange af 
de kvindelige medrejsende, som efterfølgende roste Alima meget for undervisningen. Det 
var et vigtigt, relevant og informativt oplæg om såvel kvindens cyklus samt de fordomme 
og myter, som er forbundet med menstruation og forebyggelse af graviditet. 

Vi inviterede de elever, der havde afsluttet 12. klasse i juli 24, til et møde, hvor de kunne 
komme og fortælle om deres muligheder og drømme. Vi havde også møde med de 
studerende, vi har i gang med forskellige uddannelser – et dejligt opløftende møde med en 
masse taknemlighed for muligheden for at få en højere uddannelse. 

Og så vil vi da også lige nævne, at vi havde det 
første forældremøde mellem forældre, skole 
og organisation. En kæmpe oplevelse 
startende med få - sluttende med mange 
deltagere. Her fortalte vi om vores virke, og 
hvad vi faktisk gør for børnene, familierne og 
byen. Der blev - gennem taler - vist stor 
taknemlighed for dette, og det blev besluttet, 

at vi skulle ses næste år       . 

Tusind tak for jeres støtte og hjælp til disse fattige børn med familier i landsbyen Sifoe. Igen 
har I ydet en stor indsats med indbetaling af ekstra gavebeløb til hjælp til madvarer til 
familierne. For hver enkelt, vi hjælper med skolegang og uddannelse, gør vi en forskel. Vi har 
stadig børn på venteliste – så udbred gerne budskabet om vores fælles forening og dens 

arbejde. 😊 Der er fortsat brug for nye medlemmer.  
 

På foreningens vegne - mange hilsner 

Claus Larsen 

Formand 

Mobil: 20343692 – Mail: Claus.haahr@mail.dk eller hej@gambia-hwa.dk 

 

 

 

 


